
tel. +39 055 317123
fax +39 055 308036

toscana.apt@enac.gov.it
protocollo@pec.enac.gov.it

www.enac.gov.it

  
Aeroporto di Firenze
Via del Termine, 11
50127 Firenze
c.f. 97158180584
ATS

Direzione Aeroportuale
Toscana

           ORDINANZA n. 5/2022

Il Direttore della Direzione Aeroportuale Toscana,
VISTI gli articoli 692, 693, 697, 699 e altri del Codice della Navigazione approvato 
con R.D. 327/1942 e successive integrazioni e modificazioni;
VISTA la Circolare ENAC APT 19 del 26/10/2005 avente a oggetto Regolamento di 
Scalo per gli aeroporti;
VISTO il provvedimento dirigenziale n. 7 del 25 febbraio 2015 del Diredttore Generale 
dell’ENAC, segnato 25/02/2015 0000007-DG, il quale disponde l’affidamento in 
concessione alla società Aeroporto di Capannori SpA dell’aeroporto di Lucca;
CONSIDERATA la versione aggiornata del Regolamento di scalo dell’aeroporto di 
Lucca prodotta dall’affidatario per la conseguente adozione mediante ordinanza dello 
scrivente;

ORDINA

Art.1)   L’edizione 2 revisione 1 del Regolamento di scalo dell’aeroporto di Lucca, che 
costituisce parte integrante della presente ordinanza, è adottata in tutte le sue 
parti e perciò con inclusione degli allegati a esso acclusi.

Art.2)  Tutti gli operatori aeroportuali sono responsabili della formazione del proprio 
personale in merito al contenuto del Regolamento di scalo.

Art.3)  Al fine di assicurare nel tempo il sicuro e regolare utilizzo dell’aeroporto, 
qualora l’affidatario rilevi l’opportunità di apportare modifiche al Regolamento di 
scalo, esso procederà alla predisposizione di un nuovo testo, parimenti da 
sottoporre all’adozione da parte di questa Direzione Aeroportuale.

DISPONE

che la presente ordinanza, abrogando ogni preesistente difforme disposizione, entri 
in vigore alla data della sua emissione e sia pubblicata nel sito istituzionale dell’ENAC.

AVVISA

o che la mancata osservanza delle disposizioni impartite si configura come 



trasgressione punibile in via amministrativa secondo le previsioni di cui all’art. 
1174 e altri del vigente codice della navigazione, salve le ipotesi di reato 
eventualmente ravvisabili;

o che il personale ispettivo dell’ENAC è incaricato di vigilare sull’osservanza della 
presente ordinanza.

Il Direttore Aeroportuale
Dott. Gabriele Squillaci
(documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)


		2022-10-13T12:28:39+0200
	Gabriele Squillaci


		2022-10-13T13:01:17+0200
	Roma
	Protocollo ENAC
	Protocollo Enac




